
 
 

UCHWAŁA NR IV/19/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
wspomaganych i treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art.41 ust.1, art.42  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz.609 z późn. zm.) w związku z art.17 ust.1 pkt 3, art.48, 
art.48a ust.1 i ust.2-2f, art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2023r. , poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Bodzentynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach wspomaganych 
i treningowych dla mieszkańców Gminy Bodzentyn. 

§ 2. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w mieszkaniach treningowych lub wspieranych 
przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce stałego 
zameldowania na terenie Gminy Bodzentyn. 

§ 3. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania 
wspomaganego jest odpłatny. Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym 
kosztem utrzymania w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym, a opłatą 
uiszczaną przez osobę umieszczoną w mieszkaniu chronionym lub mieszkaniu wspieranym. 

§ 4. 1. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające mieszkanie treningowe lub mieszkanie 
wspierane w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspieranym w danym miesiącu. 

2. Kwota miesięcznej opłaty nie może być wyższa niż koszt miesięcznego pobytu w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym. 

§ 5. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania mieszkania treningowego lub mieszkania wspieranego ustalane będą na podstawie 
porozumienia/umowy zawartej pomiędzy Gminą Bodzentyn a podmiotem prowadzącym  mieszkanie 
treningowe lub mieszkanie wspierane, na terenie którego przebywa osoba skierowana. 

§ 6. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu chronionym, których miesięczny dochód przekracza kryterium 
dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązane są do 
ponoszenia kosztów jego utrzymania, proporcjonalnie do swoich dochodów, zgodnie z tabelą; 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 
dochodowego 

Odpłatność określona w stosunku % do pełnego 
miesięcznego kosztu  pobytu osoby w mieszkaniu 
chronionym 

do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100 % - do 130% 30  % 
powyżej 130 % - do 160% 50  % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 czerwca 2024 r.

Poz. 2448



powyżej 160 % - do 200% 60 % 
powyżej 200 % - do 240% 70 % 
powyżej 240 % - do 280% 80 % 
powyżej 280 % - do 310% 90 % 

powyżej 310 %^ 100 % 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bodzentyn. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bodzentynie 

 
 

mgr Agnieszka Barcikowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2448


	UCHWAŁA NR IV/19/2024 RADY MIEJSKIEJ W BODZENTYNIE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-28T10:20:18+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




